
Projektas 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ ĮSTATYMO 1 PRIEDO PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

 

2014 m.                d. Nr.  

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 1 priedo pakeitimas 

Pakeisti 1 priedą ir išdėstyti jį taip: 

„Lietuvos Respublikos  

elektroninių ryšių įstatymo 

1 priedas 

 

 

DUOMENŲ, KURIE TURI BŪTI SAUGOMI, KATEGORIJOS 

 

1. Duomenys, būtini ryšio šaltiniui išaiškinti ir nustatyti: 

1.1. susiję su fiksuoto telefono ryšio tinklu ir judriuoju telefono ryšiu: 

1.1.1. telefono ryšio numeris, iš kurio skambinta; 

1.1.2. abonento ar registruoto elektroninių ryšių paslaugų naudotojo vardas ir pavardė 

(pavadinimas) bei adresas; 

1.2. susiję su interneto prieiga, interneto elektroniniu paštu ir interneto telefonija: 

1.2.1. suteikti naudotojų atpažinimo kodai; 

1.2.2. naudotojo atpažinimo kodai ir telefono ryšio numeriai, suteikti visiems ryšiams, 

patenkantiems į viešąjį telefono tinklą; 

1.2.3. abonento ar registruoto elektroninių ryšių paslaugų naudotojo, kuriam ryšio metu 

buvo suteiktas interneto protokolo (IP) adresas, naudotojo atpažinimo kodas ar telefono ryšio 

numeris, vardas ir pavardė (pavadinimas) ir adresas; 

1.3. susiję su registruoto elektroninių ryšių išankstinio mokėjimo paslauga: 

1.3.1. telefono ryšio numeris, SIM numeris, tarptautinis judriojo ryšio abonento 

identifikatorius (IMSI); 

1.3.2. registruoto elektroninių ryšių išankstinio mokėjimo paslaugos naudotojo vardas ir 

pavardė, asmens kodas ir adresas, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento tipas, serija ir 

numeris; 

1.3.3. paslaugos pardavimo data ir laikas, pardavėjo vardas ir pavardė (pavadinimas) ir 

adresas; 

1.3.4. išankstinio mokėjimo paslaugos sąskaitos papildymo data, laikas, suma ir būdas. 

2. Duomenys, būtini ryšio paskirties taškui nustatyti: 

2.1. susiję su fiksuoto telefono ryšio tinklu ir judriuoju telefono ryšiu: 

2.1.1. rinktas telefono ryšio numeris ar numeriai (telefono ryšio numeris, į kurį skambinta), 

o papildomų paslaugų, pvz., skambučių peradresavimo ar skambučių persiuntimo, atvejais – 

telefono ryšio numeris arba numeriai, į kuriuos nukreiptas skambutis; 

2.1.2. abonento ar registruoto elektroninių ryšių paslaugų naudotojo vardas ir pavardė 

(pavadinimas) bei adresas; 

2.2. susiję su internetu perduodamu elektroniniu paštu ir internetine telefonija: 

2.2.1. telefono skambučių internetu numatomo (-ų) gavėjo (-ų) naudotojo atpažinimo kodas 

ar telefono ryšio numeris;  



2.2.2. abonento ar registruoto elektroninių ryšių paslaugų naudotojo vardas ir adresas ir 

telefono skambučių internetu numatomo gavėjo naudotojo atpažinimo kodas. 

3. Duomenys, būtini ryšio datai, laikui ir trukmei nustatyti: 

3.1. susiję su fiksuoto telefono ryšio tinklu ir judriuoju telefono ryšiu – ryšio data bei ryšio 

pradžios ir pabaigos laikas arba ryšio pradžios laikas ir ryšio trukmė; 

3.2. susiję su prieiga prie interneto, internetu perduodamu elektroniniu paštu ir internetine 

telefonija: 

3.2.1. prisijungimo prie interneto ir atsijungimo nuo interneto prieigos paslaugų data ir 

laikas tam tikroje laiko juostoje, dinamiškas ar statiškas interneto protokolo (IP) adresas, kurį ryšiui 

suteikė prieigos prie interneto paslaugos teikėjas, ir abonento ar registruoto elektroninių ryšių 

paslaugų naudotojo atpažinimo kodas; 

3.2.2. prisijungimo prie interneto ir atsijungimo nuo internetu perduodamo elektroninio 

pašto paslaugos ar internetinės telefonijos paslaugos data ir laikas tam tikroje laiko juostoje.  

4. Duomenys, būtini ryšio tipui nustatyti: 

4.1. susiję su fiksuoto telefono ryšio tinklu ir judriuoju telefono ryšiu – telefono ryšio 

paslauga, kuria pasinaudota; 

4.2. susiję su interneto prieiga, internetu perduodamu elektroniniu paštu ir internetine 

telefonija – interneto paslauga, kuria pasinaudota. 

5. Duomenys, būtini naudotojų ryšio įrangai ar tam, kas turėtų būti ryšio įranga, nustatyti: 

5.1. susiję su fiksuoto telefono ryšio tinklu – telefono ryšio numeriai, į kuriuos ir iš kurių 

skambinta; 

5.2. susiję su judriuoju telefono ryšiu: 

5.2.1. telefono ryšio numeriai, į kuriuos ir iš kurių skambinta; 

5.2.2. kviečiančiosios šalies tarptautinis judriojo ryšio abonento identifikatorius (IMSI); 

5.2.3. kviečiančiosios šalies tarptautinis judriojo ryšio įrangos identifikatorius (IMEI);  

5.2.4. kviečiamosios šalies tarptautinis judriojo ryšio abonento identifikatorius (IMSI);  

5.2.5. kviečiamosios šalies tarptautinis judriojo ryšio įrangos identifikatorius (IMEI);  

5.2.6. jei anoniminė paslauga iš anksto apmokėta, paslaugos pirminio aktyvavimo data ir 

laikas bei vietovės, kurioje paslauga buvo aktyvuota, žyma (Cell ID);  

5.3. susiję su interneto prieiga, internetu perduodamu elektroniniu paštu ir internetine 

telefonija:  

5.3.1. telefono, iš kurio skambinama, ryšio numeris, naudojamas tiesioginio rinkimo 

interneto ryšiui;  

5.3.2. skaitmeninė abonento linija (DSL) ar kiti pranešimo siuntėjo galiniai tinklo taškai. 

6. Duomenys, būtini judriojo ryšio įrangos vietai nustatyti: 

6.1. vietovės žyma (Cell ID) ryšio pradžioje; 

6.2. duomenys, reikalingi nustatyti geografinę tinklo įrangos vietą, atitinkančią vietovės 

žymą (Cell ID), tuo momentu, kai ryšio duomenys buvo išsaugoti.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

1. Ūkio subjektai, teikiantys elektroninių ryšių tinklus ir (arba) paslaugas iki šio įstatymo 

įsigaliojimo privalo užregistruoti visas savo tinkle veikiančias registruoto elektroninių ryšių 

išankstinio mokėjimo korteles. 

2. Šis įstatymas įsigalioja 2015 m.                          d. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

Respublikos Prezidentas 

 

 

 

 

 

 



Projekto 

lyginamasis variantas 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ ĮSTATYMO 1 PRIEDO PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

 

2014 m.                d. Nr.  

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 1 priedo pakeitimas 

Pakeisti 1 priedą ir išdėstyti jį taip: 

„Lietuvos Respublikos  

elektroninių ryšių įstatymo 

1 priedas 

 

 

DUOMENŲ, KURIE TURI BŪTI SAUGOMI, KATEGORIJOS 

 

1. Duomenys, būtini ryšio šaltiniui išaiškinti ir nustatyti: 

1.1. susiję su fiksuoto telefono ryšio tinklu ir judriuoju telefono ryšiu: 

1.1.1. telefono ryšio numeris, iš kurio skambinta; 

1.1.2. abonento ar registruoto elektroninių ryšių paslaugų naudotojo vardas ir pavardė 

(pavadinimas) bei adresas; 

1.2. susiję su interneto prieiga, interneto elektroniniu paštu ir interneto telefonija: 

1.2.1. suteikti naudotojų atpažinimo kodai; 

1.2.2. naudotojo atpažinimo kodai ir telefono ryšio numeriai, suteikti visiems ryšiams, 

patenkantiems į viešąjį telefono tinklą; 

1.2.3. abonento ar registruoto elektroninių ryšių paslaugų naudotojo, kuriam ryšio metu 

buvo suteiktas interneto protokolo (IP) adresas, naudotojo atpažinimo kodas ar telefono ryšio 

numeris, vardas ir pavardė (pavadinimas) ir adresas; 

1.3. susiję su registruoto elektroninių ryšių išankstinio mokėjimo paslauga: 

1.3.1. telefono ryšio numeris, SIM numeris, tarptautinis judriojo ryšio abonento 

identifikatorius (IMSI); 

1.3.2. registruoto elektroninių ryšių išankstinio mokėjimo paslaugos naudotojo vardas 

ir pavardė, asmens kodas ir adresas, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento tipas, serija 

ir numeris; 

1.3.3. paslaugos pardavimo data ir laikas, pardavėjo vardas ir pavardė (pavadinimas) 

ir adresas; 

1.3.4. išankstinio mokėjimo paslaugos sąskaitos papildymo data, laikas, suma ir būdas. 

2. Duomenys, būtini ryšio paskirties taškui nustatyti: 

2.1. susiję su fiksuoto telefono ryšio tinklu ir judriuoju telefono ryšiu: 

2.1.1. rinktas telefono ryšio numeris ar numeriai (telefono ryšio numeris, į kurį skambinta), 

o papildomų paslaugų, pvz., skambučių peradresavimo ar skambučių persiuntimo, atvejais – 

telefono ryšio numeris arba numeriai, į kuriuos nukreiptas skambutis; 

2.1.2. abonento ar registruoto elektroninių ryšių paslaugų naudotojo vardas ir pavardė 

(pavadinimas) bei adresas; 

2.2. susiję su internetu perduodamu elektroniniu paštu ir internetine telefonija: 

2.2.1. telefono skambučių internetu numatomo (-ų) gavėjo (-ų) naudotojo atpažinimo kodas 

ar telefono ryšio numeris;  



2.2.2. abonento ar registruoto elektroninių ryšių paslaugų naudotojo vardas ir adresas ir 

telefono skambučių internetu numatomo gavėjo naudotojo atpažinimo kodas. 

3. Duomenys, būtini ryšio datai, laikui ir trukmei nustatyti: 

3.1. susiję su fiksuoto telefono ryšio tinklu ir judriuoju telefono ryšiu – ryšio data bei ryšio 

pradžios ir pabaigos laikas arba ryšio pradžios laikas ir ryšio trukmė; 

3.2. susiję su prieiga prie interneto, internetu perduodamu elektroniniu paštu ir internetine 

telefonija: 

3.2.1. prisijungimo prie interneto ir atsijungimo nuo interneto prieigos paslaugų data ir 

laikas tam tikroje laiko juostoje, dinamiškas ar statiškas interneto protokolo (IP) adresas, kurį ryšiui 

suteikė prieigos prie interneto paslaugos teikėjas, ir abonento ar registruoto elektroninių ryšių 

paslaugų naudotojo atpažinimo kodas; 

3.2.2. prisijungimo prie interneto ir atsijungimo nuo internetu perduodamo elektroninio 

pašto paslaugos ar internetinės telefonijos paslaugos data ir laikas tam tikroje laiko juostoje. 

4. Duomenys, būtini ryšio tipui nustatyti: 

4.1. susiję su fiksuoto telefono ryšio tinklu ir judriuoju telefono ryšiu – telefono ryšio 

paslauga, kuria pasinaudota; 

4.2. susiję su interneto prieiga, internetu perduodamu elektroniniu paštu ir internetine 

telefonija – interneto paslauga, kuria pasinaudota. 

5. Duomenys, būtini naudotojų ryšio įrangai ar tam, kas turėtų būti ryšio įranga, nustatyti: 

5.1. susiję su fiksuoto telefono ryšio tinklu – telefono ryšio numeriai, į kuriuos ir iš kurių 

skambinta; 

5.2. susiję su judriuoju telefono ryšiu: 

5.2.1. telefono ryšio numeriai, į kuriuos ir iš kurių skambinta; 

5.2.2. kviečiančiosios šalies tarptautinis judriojo ryšio abonento identifikatorius (IMSI); 

5.2.3. kviečiančiosios šalies tarptautinis judriojo ryšio įrangos identifikatorius (IMEI);  

5.2.4. kviečiamosios šalies tarptautinis judriojo ryšio abonento identifikatorius (IMSI);  

5.2.5. kviečiamosios šalies tarptautinis judriojo ryšio įrangos identifikatorius (IMEI);  

5.2.6. jei anoniminė paslauga iš anksto apmokėta, paslaugos pirminio aktyvavimo data ir 

laikas bei vietovės, kurioje paslauga buvo aktyvuota, žyma (Cell ID);  

5.3. susiję su interneto prieiga, internetu perduodamu elektroniniu paštu ir internetine 

telefonija:  

5.3.1. telefono, iš kurio skambinama, ryšio numeris, naudojamas tiesioginio rinkimo 

interneto ryšiui;  

5.3.2. skaitmeninė abonento linija (DSL) ar kiti pranešimo siuntėjo galiniai tinklo taškai.  

6. Duomenys, būtini judriojo ryšio įrangos vietai nustatyti: 

6.1. vietovės žyma (Cell ID) ryšio pradžioje; 

6.2. duomenys, reikalingi nustatyti geografinę tinklo įrangos vietą, atitinkančią vietovės 

žymą (Cell ID), tuo momentu, kai ryšio duomenys buvo išsaugoti.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

1. Ūkio subjektai, teikiantys elektroninių ryšių tinklus ir (arba) paslaugas iki šio įstatymo 

įsigaliojimo privalo užregistruoti visas savo tinkle veikiančias registruoto elektroninių ryšių 

išankstinio mokėjimo korteles. 

2. Šis įstatymas įsigalioja 2015 m.                          d. 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

Respublikos Prezidentas 

 


